REPUBLIKA E SHQIPE.RISE
BASHKIA DIVJAKE )
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHME

N:fg’?é Divjaké, mé [ .09 2026

PROJEKT - VENDIM

Nely (, datd 5.05 2026

PER
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 89, DATE
29.12.2025, “PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISE,
INSTITUCIONEVE NE VARESI, TE NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE TE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA PER VITIN 2026”, I NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, nenit 54, gérma “dh”, t¢ VKB-sé& nr. 89, daté 29.12.2025, “Pér miratimin e numrit
té punonjésve té Bashkisé, institucioneve né varési, njésive administrative dhe funksioneve
té deleguara pér vitin 2026, i ndryshuar, i propozohet Késhillit t&¢ Bashkis¢ Divjaké g€, né
mbledhjen e datés 25 .05.2026,

Té miratojé:

1. Shkurtimin e “Sektorit té Shérbimeve Turistike”, né varési t& Drejtoris€é s¢ Kulturés,
Sportit dhe Turizmit, me pérbérje prej 9 (nént€) punonjésish, si vijon:
e 2 (dy) punonjés té shérbimeve turistike;
e 2 (dy) sportelisté (kulla dhe varkat);
e 4 (katér) varkétaré;
e | (njé) roje nate.
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Pér Drejtoriné e

. Shkurtimin e pozicionit “1 Punonjés tregu”, pjes¢ e Sektorit t€ Vlerésimit dhe

Kontrollit, né Drejtoriné e Taksave dhe t&¢ Ardhurave Vendore.

. Shkurtimin e 13 pozicioneve né Agjenciné e Shérbimeve Komunale, si vijon:

e 1 (nj€) pérgjegjés i menaxhimit t&€ mbetjeve;
e 3 (tre) shoferé t&¢ makinave teknologjike;
¢ 9 (nént€) punétoré t&€ makinave teknologjike.

Si rrjedhojé e shkurtimeve té pozicioneve t€ mésipérme, numri i punonjésve té
administratés gendér t&€ Bashkis€ ndryshon nga 141 (njéqind e dyzet e nj€) punonjés né
131 (njéqind e tridhjeté e nj€) punonjés, duke u shkurtuar 10 (dhjeté) pozicione.

Numri i punonjésve té€ Agjencisé s¢ Shérbimeve Komunale ndryshon nga 115 (njéqind e
pesémbédhjeté) punonjés né 102 (njéqind e dy) punonjés, duke u shkurtuar 13
(trembédhjet€) pozicione.

Si rezultat i kétyre ndryshimeve, numri i pérgjithshém i punonjésve t& Bashkisé Divjaké,
institucioneve né varési, njésive administrative dhe funksioneve té deleguara ndryshon
nga 486 (katérqind e tetédhjeté e gjashté) punonjés né 463 (katérqind e gjashtédhjeté e
tre) punonjés, duke u shkurtuar gjithsej 23 (njézet e tre) pozicione pune.

Vjerézore KRYETARI

dhe Shérbimeve Byendshme JOSIF GORREA

Atalanta Simak
Pér Drejtoriné e Financés dhe

Xheladin Brahkola .
Pér Drejtoriné Juridike, Prokurimeve Publike
dhe Menaxhi

mit teve
Andi Bullari __

Pér Agjencin&e hérbimeve Komuanle
Eridign Hoxha




